
Rio de Janeiro , 14 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3650 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            3 

Processo nº: 0212/2023 E 0174/2023 da PMA Partes: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E QUALITY 

PROJECT ADVANCE LTDA Objeto: Contratação de empresa 

para prestação para confecção de lona front com impressão digital, 

acrílico cristal, com adesivo, placas de inauguração e placas de 

identificação, para atender a secretaria de obras e educação, por um 

período de 12(doze) meses. Valor: R$ 180.410,00 (cento oitenta mil 

e quatrocentos dez reais). Data: 10/05/2024  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:5EA8EA76 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando o parecer do Departamento de Compras, fls. 76, 

aprovo os atos no Processo Nº0039/2024 e HOMOLOGO a 

dispensa de licitação com base no que dispões o Artigo 75, Inciso II 

da Lei Federal n° 14.133/21. 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 

TRENZINHO DA ALEGRIA, para serem utilizados na realização de 

eventos, com fornecimento de equipamento, 

montagem/desmontagem e execução, em homenagem e 

comemoração dos eventos do munícipio, sendo esta realização de 

espetáculo com intenções de proporcionar aos munícipes momentos 

de alegria, recreação e lazer, realizada por munícipes que participarão 

do eventos, para o ano de 2024. 

  

PARTES:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER;  

C & C COMÉRCIO E SERVIÇOS NORTE FLUMINENSE 

LTDA 

CNPJ: 11.459.901/0001-62 
  

VALOR: R$ 59.00,24 (cinquenta nove mil reais e vinte quatro 

centavos) 
  

Aperibé, 28 de maio de 2024. 

  

JOSÉ ARTHUR SANCHES 
Secretário Municipal de de Turismo e Lazer 

Mat.: 1375  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:C212DEE5 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

No aviso de licitação Pregão Eletrônico 004/2024- FMAS e 005/2024 

- FMAS, publicado na Edição nº 3649 na data 13/06/2024. 

onde se lê: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – FMAS 

OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios (pães e bolo...), para 

atender a demanda das unidades e equipamentos do Sistema Único de 

Assistência Social”, tendo como data e horário do início da disputaàs 

13hs do dia 25 de junho de 2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – FMAS 

OBJETO: “Aquisição de guloseimas (balas, bombons, chicletes, 

pirulitos, pipocas...), para atender a demanda das unidades e 

equipamentos do Sistema Único de Assistência Social”, tendo como 

data e horário do início da disputaàs 13hs do dia 26 de junho de 2024. 

  

Leia-se: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – FMAS 

OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios (pães e bolo...), para 

atender a demanda das unidades e equipamentos do Sistema Único de 

Assistência Social”, tendo como data e horário do início da disputaàs 

13hs do dia 25 de junho de 2024. 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 – FMAS 

OBJETO: “Aquisição de guloseimas (balas, bombons, chicletes, 

pirulitos, pipocas...), para atender a demanda das unidades e 

equipamentos do Sistema Único de Assistência Social”, tendo como 

data e horário do início da disputaàs 13hs do dia 26 de junho de 2024. 

  

Aperibé/RJ, 13 de junho de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:50D35D8C 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

DECISÃO|DESPACHO PROCESSO DE PAGAMENTO N. 01-

0032.2024. 

 

PROCESSO DE PAGAMENTO N. 01-0032.2024. 

  

Assunto: Pagamento Referente ao Serviço de Publicações 

Institucionais da Câmara Municipal de Duas Barras – NF n. 2112. 

  

DESPACHO/DECISÃO 
  

Trata-se de processo para o pagamento de serviços prestados pela 

empresa “Jornal da Região” contratada regularmente no exercício de 

2023 – para a prestação de serviços de publicações institucionais 

desta Câmara Municipal. 

  

Considerando o teor das manifestações da procuradoria jurídica e da 

controladoria interna, as quais acolho novamente e passo a decidir: 

  

DETERMINO:  
  

i). o pagamento dos respectivos valores constantes na NF n. 2112 por 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA; 

  

ii). a emissão da respectiva nota de Empenho; 

  

iii). Após o empenho, dê-se prosseguimento aos demais trâmites 

rotineiros necessários ao pagamento, sem necessidade de reenvio ao 

controle interno, cuja manifestação já consta nestes autos. 

  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se 

  

Duas Barras, 13 de junho de 2024. 

  

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA 
Matrícula 090198-01 

CMDBRJ-GAB. Presidência 

Publicado por: 
Ronald Reagan Rodrigues Tognolo 

Código Identificador:A205DBB5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 016/2024 AO 

CONTRATO Nº 338/2023 

 

PROTOCOLO GERAL N°: 09/2024 

PROCESSO ADM Nº: 0028/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2023 - Menor Preço POR ITEM 

  

OBJETO: O objeto trata-se da celebração do Termo Aditivo visando 

à prorrogação do Contrato n° 338/2023, Processo 028/2022, para a 

contratação de empresa especializada para execução de Serviços de 

Locação de 01 (um) veículos, tipo caminhão toco, motor diesel, 

turbo, mínimo 250CV, transmissão automática, peso bruto total 

(PBT) 16.000 kg, com GPS e seguro, com coletor compactador de 

lixo acoplado de mínimo 15 metros cúbicos de capacidade, com caixa 

de chorume de no mínimo 100litros; sistema de vedação para evitar 

vazamento de chorume, dispositivo de containers de até mil litros 

Marcos Paulo
Realce

Marcos Paulo
Realce


